malis. metretas.

mat. 12a.

iuxta ritum ex auro purissimo & florentia quedam & lucernas & forcipes
aureos. omnia de auro mundissimo facta sunt. thymiaheria quoque & turibula
et fialas & mortariola ex auro purissimo. & ostia celauit templi interioris.
id est in seculum seculum. et ostia templi forinsecus aurea. sicque completum est omne
opus quod fecit salomon in domo domini. Intulit igitur salomon omnia que uouerat
dauid pater suus. argentum & aurum. & uniuersa uasa posuit in thesauris
domini dei. postquam congregauit maiores natum israel. & cunctos principes tribuum
et capita familiarum defiliis israel in hierusalem. ut adducerent arcam foederis
domini de ciuitate dauid que est syon. Uenerunt igitur ad regem omnes uiri israel in die
sollemni. mensis septimi. Cumque uenissent cuncti seniorum israel. portauerunt
leuite arcam. & intulerunt eam & omnem paraturam tabernaculi. porro uasa
sanctuarii que erant in tabernaculo portauerunt sacerdotes cum leuitis.
rex autem salomon et uniuersus coetus israel & omnes qui fuerant congregati. ante
arcam immolabant arietes & boues absque ullo numero. tanta enim erat
multitudo uictimarum. & intulerunt sacerdotes arcam foederis domini in locum suum.
id est ad oraculum templi in seculum seculum subtus alas cherubim. ita ut cherubim
expanderent alas suas super locum in quo posita erat arca. & ipsam arcam
tegerent cum uocibus suis. Vectum autem quibus portabatur arca. quia paululum
longiores erant. capita parebant ante oraculum. si uero quis paululum fuisset
extrinsecus. eos uidere non poterat. fuit itaque arca ibi usque in presentem diem.
nihilque erat aliud in arca nisi duae tabulae quas posuerat moyses in horeb.
quando legem dedit dominus filius israel egredientibus de egypto. Egressis autem
sacerdotibus de sanctuario. omnes enim sacerdotes qui ibi potuerant inueniri
sanctificati sunt. nec adhuc in illo tempore uices & ministeriorum ordo inter
eos diuisus erat. tam leuite quam cantores. id est & qui sub asaph erant. & qui sub
heman. & qui sub ichithun. filii israel eorum uestiti byssinis. cymbalis & psalteriis
& cytharis conerepabant. stantes ad orientalem plagam altaris. cum eis
sacerdotes centum uiginti canentes tubis. Igitur cunctis pariter & tubis
& uoce & cymbalis & organis & diuersis generis musicorum conuenientibus.

& uocem in sublimi tollentibus. longe sonitus au diebat. ita ut cum dno
 laudare coepissent & dicerent. confitemini dno qm bonus qm in se bñ
 misericordia ei. impleteretur domus di nube. nec possent stare sacerdotes &
 ministrare ppter caliginem. Compleuerat eni gla dñi domū di; Tunc **NJ.**
 salimon ait. dñs pollicitus ē ut habitaret in caligine. ego aut edificau
 domū nomini ei ut habitaret ibi in perpetuum. Et conuertit faciem suam
 & benedixit uniuersę multitudini isrl. nam omnis turba stabat intenta & ait.
 benedictus dñs ds isrl. q qd pollicitus ē dauid patri meo opere cõpleuit
 dicens. a die qua eduxi populū meū de terra egypti non elegi ciuitatem
 decunctis tribub. isrl ut edificaret in ea domū nomini meo. neq. elegi quem
 alium uirū ut esset dux in populo meo isrl. sed elegi hierlm ut sit nom
 meū in ea. & elegi dauid ut constituerem eū sup populū meū isrl; Cūq.
 fuisset uoluntatis dauid patris mei ut edificaret domū nomini di isrl.
 dixit dñs ad eū. quia hec fuit uoluntas tua ut edificares domū nomini meo.
 bene quidem fecisti huiusmodi habere uoluntatem. sed n̄ tu edificabis
 domū. uerū filius q̄ egrediet̄ de lumbis tuis. ipse edificabit domū nomini
 meo; Compleuit ergo dñs sermonē suū quē locutus fuerat. & ego surrexi
 p dauid patre meo. & sedi sup thronū isrl sic locutus ē dñs. & edificau
 domū nomini dñi di isrl. & posui in ea ^{posui} arcam in qua ē pactū dñi quod
 pepigit cum filiis isrl; Stetit ergo coram altare dñi. & ex aduerso uniuersę
 multitudinis isrl. & extendit manus suas. siq̄dem fecerat salimon basim
 enā. & posuerat eam in medio basilicę habentem quinque cubitos longitu
 dinis. & quinque latitudinis. & tres cubitos altitudinis. stetitq. sup eam. &
 deinceps flexis genibus contra uniuersam multitudinē isrl. & palmis
 in celum leuatis ait. dñe ds isrl. non ē similis tui ds in celo & in terra. qui
 custodis pactū & misericordiam cum seruis tuis q̄ ambulant coram te in toto
 corde suo. q̄ p̄stitisti dauid seruo tuo patri meo quecunq. locutus fueras
 ei. & que ore p̄miseras opere complesti. sic & p̄sens temp̄ p̄bat; Hunc q̄
 dñe ds isrl. imple seruo tuo patri meo dauid quecunq. locutus es dicens.

non deficiet ex te uir coram me qui sedeat sup thronum isrl̄. ita tam̄ si custodierint
filii tui uias suas. & ambulauerint in lege mea sicut & tu ambulasti coram me.
& nunc dñe dñs isrl̄ firmetur sermo tuus quē locutus es seruo tuo dauid.

Ergone credibile est ut habitet dñs cum hominib; sup terram. Si celum & celi
celorū non te capiunt. quāto magis domus ista quā edificauit. Sed ad hoc tantū
facta est. ut respicias orationem serui tui & obsecrationem ei. dñe dñs meus
exaudias & p̄ces quas fundit famulus tuus coram te. ut aperias oculos tuos
sup domū istam dieb; & noctibus. sup locum in quo pollicitus es ut inuocaret
nomen tuum & exaudires orationem quā seruus tuus orat in eo; Exaudi
p̄ces famuli tui & populi tui isrl̄. quicumq; orauerit in loco isto. exaudi de
habitu tuo. id ē de celo. & p̄petuare; Si peccauerit quisquam in proximo.
& iurare contra eum paratus uenerit. seq; maledicto constrinxerit corā
altari in domo ista. tu exaudies de celo. & facies iudicium seruorū tuorū.
ita ut reddas iniquo uiam suam in caput p̄prium. & uleiscaris iustum
retribuens ei scđm iustitiam suā; Si superatus fuerit populus tuus isrl̄
ab inimicis. peccabunt enī tibi. & conuersi egerint poenitentia. & obse-
uerint nom̄ tuum. & fuerint depeati in loco isto. tu exaudies de celo. &
p̄petuare peccato populi tui isrl̄. & reduce eos in terram quā dedisti patrib;
eorū. Si clauso celo pluuia non fluxerit. p̄p̄t peccata populi. & depeati
fuerint te in loco isto & confessi nomini tuo. & conuersi a peccatis suis cum
eos afflixeris. exaudi de celo dñe & dimitte peccata seruus tuis & populi
tui isrl̄. & doce eos uiam bonā p̄ quā ingrediant. & da pluuiam terrę quā
dedisti populo tuo ad possidendū; Limes si orta fuerit in terra. a pestilentie.
erugo & aurugo. & locusta. & bruchus. & hostes uastatis regionib; portas
obsederint ciuitatis. om̄sq; plaga & infirmitas p̄sserit. si quis de populo
tuo isrl̄ fuerit depeatus. cognoscens plagam & infirmitatē suā expanderet
manū suas in domo hac. tu exaudi de celo de sublimi scilicet & habitaculo tuo.
& p̄petuare & redde unicuiq; scđm uias suas quas nosti eū habere in corde
suo. tu enī solus nosti corda filiorū hominū. ut timeant te & ambulent

113

muus tuis cunctis diebus quib' uiuunt sup faciem terre qm dedisti
patrib' nr̄is; Externum quoq' q̄ non ē de populo tuo isrl̄. si uenerit de t̄ra
longinqua p̄p̄t nom̄ tuum magnū. p̄p̄t manū tuā robustam abrahā
tuum extēd̄. et adorauerit in loco isto. tu exaudies de celo firmissimo
habitaculo tuo. & facies cuncta p̄ quib' inuocauerit te ille peregrinus.
ut sciant om̄s populi terre nom̄ tuum. & timeant te sic populus tuus isrl̄.
et cognoscant qm nom̄ tuum inuocat̄ ē sup domū hanc qm edificauit.
Si regressus fuerit populus tuus ad bellum contra aduersarios suos p̄ uia
inqua miseris eos. adorabunt te contra uiam in qua ciuitas hec est
qm elegisti & domū qm edificauit nomini tuo. tu exaudies de celo p̄ces eorū
et obsecrationes. & ulciscaris; Si autē peccauerint tibi. neq' enī ē homo
qui n̄ peccet. & uatus fueris et trahideris eos hostibus. et captiuos eos
duxerint in terram longinqm v̄l certe que iuxta est. & conuersi corde
suo in t̄ra ad qm captiui ducti fuerant egerint poenitentiam. & de peccati
te fuerint in t̄ra captiuitatis sue dicentes. peccauim' inique fecim' iniuste
gessimus. et reuersi fuerint ad te in toto corde suo & tota anima sua in t̄ra
captiuitatis sue ad qm ducti sunt. adorabunt te contra uiam terre sue
qm dedisti patrib' eorū & urbis qm elegisti et domū qm edificauit nomini
tuo. ut exaudias de celo hoc ē de firmo habitaculo tuo p̄ces eorū. & facies
iudicium. et dimittas populo tuo qm uis peccatori; Tu es enī d̄s meus.
aperiant̄ queso oculi tui. et aures tue intente sint ad orationē que fit
in loco isto; Hunc igitur consurge d̄ne d̄s in requiem tuā. tu & arca
fortitudinis tue; Sacerdotes tui d̄ne d̄s induant̄ salutem. & sc̄i tui
letentur in bonis; D̄ne d̄s ne auerteris faciem xp̄i tui. mem̄to misericor
diarū dauid serui tui; Cumq' compleisset salomon fundens p̄ces. ignis
descendit de celo. et deuorauit holocausta et uictimas. & maiestas
d̄ni impleuit domū. nec poterant sacerdotes ingredi templum d̄ni. eo
qd̄ impleisset maiestas d̄ni templum d̄ni; Sed & om̄s filii isrl̄ uidebant
descendentem ignem & gloriam d̄ni sup domū. et conruentes promi